UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Matemática, suas
Tecnologias e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de
Educação Básica /MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna pública a SEGUNDA
CHAMADA PARA MATRÍCULA no Curso de Especialização em Matemática, suas Tecnologias
e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de  Educação Básica, do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
45/2023 – CEAD/UFPI, de 17/07/2023, e suas retificações, conforme Anexo I.

OBSERVAÇÃO: O candidato convocado na primeira chamada deverá enviar Requerimento de
Matrícula (Anexo V do Edital) para o e-mail coordespmatcead@ufpi.edu.br até o dia
17/08/2023.

Teresina, 15 de agosto de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Matemática, suas
Tecnologias e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de Educação
Básica/MEC.

ANEXO I – SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULA

NÚCLEO: PICOS-PI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

16º 76566 SUELENE DE OLIVEIRA MARQUES

17ª 76631 ENOCH MASCARENHAS PEDREIRA

NÚCLEO: TERESINA-PI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

16º 75914 SAMUEL NERY GUIMARAES

17º 76443 VANESSA DE JESUS MARÇAL